
Projekt 
 
z dnia  23 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII......2023 

RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie skargi na Wójta Gminy Niegosławice w związku z niewykonaniem przez niego czynności  
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), Rada Gminy Niegosławice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Niegosławice w związku z niewykonaniem przez niego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje się skargę za bezzasadną 
z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Niegosławice do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Szlachetko 

 

Id: 3C7013EC-5AC8-43BB-80C1-A738C7E6A771. Projekt Strona 1



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 7 grudnia 2022 r. do Rady Gminy w Niegosławicach wpłynęła skarga Pani Anny W. na 

działalność Wójta Gminy Niegosławice w związku z niewykonywaniem przez Niego czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, w tym:  

⎯ art. 67a - 67c ustawy z dnia 27 marca 203 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.),  

⎯ ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

214),  

⎯ Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) Nr 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 

rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania,  

⎯ Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 

zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1916).  

 

Przewodniczący Rady Gminy w Niegosławicach skierował wniesioną skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy w Niegosławicach. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 5 stycznia 2023 r. przy rozpatrywaniu skargi dysponowała aktami sprawy oraz 

wysłuchała wyjaśnień Inspektora Referatu Techniczno-Inwestycyjnego. Komisja uznała, iż zgłaszane 

przez Skarżącą zarzuty nie znajdują potwierdzenia i zaopiniowała skargę z dnia 7 grudnia 2022 r. 

jako bezzasadną. 

Z treści skargi wynika, że skarżąca Anna W. zarzuca Wójtowi Gminy Niegosławice, 

niewykonywanie czynności polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, do czego jest zobowiązany.  

Zgodnie z art. 67a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym organy właściwe do sporządzania projektów aktów planowania przestrzennego, 

tworzą oraz prowadzą, w tym aktualizują i udostępniają, zbiory danych przestrzennych w rozumieniu 

art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej.  

Załącznik do uchwały Nr XLVII......2023

Rady Gminy Niegosławice

z dnia 30 stycznia 2023 r.

Id: 3C7013EC-5AC8-43BB-80C1-A738C7E6A771. Projekt Strona 1



W ramach realizacji zadań wynikających z przepisów prawa, Gmina Niegosławice 

udostępnienia poprzez usługę pobierania zbiory danych przestrzennych dla miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Niegosławice oraz dla studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Niegosławice, zgodne ze schematem aplikacyjnym 

wynikającym z § 3 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 

października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1916), zgodnie z § 6 ust. 2 ww. 

Rozporządzenia.  

Zbiory danych przestrzennych dostępne są on-line za pomocą usługi pobierania ATOM 

zdefiniowanej w art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 

przestrzennej, ujawnionej poprawnie w prowadzonej przez Głównego Geodetę Kraju Ewidencji 

Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych pod pozycją właściwą dla naszej jednostki oznaczoną 

kodem TERYT: 081006 2 pod adresem: https://mpzp.igeomap.pl/atom/.  

W związku powyższym, Gmina Niegosławice zarówno technicznie, jak i merytorycznie 

zapewnia prawidłowy dostęp do zbiorów danych przestrzennych.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

Zgodnie z art. 238 § 1 zd. 2 k.p.a. poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 k.p.a., stanowiącego, że 

w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności 

– organ właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

  

 

 

Id: 3C7013EC-5AC8-43BB-80C1-A738C7E6A771. Projekt Strona 2

https://mpzp.igeomap.pl/atom/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

